CÂMARA DOS DEPUTADOS

DECLARAÇÃO DE VOTO

(Do Sr. Geninho Zuliani)

Declaração  de  Voto  ao  Projeto  de
Lei  nº 2564/202,  que institui  o piso
salarial  nacional  do  Enfermeiro,  do
Auxiliar  de  Enfermagem  e  da
Parteira.

Declaro, com base no parágrafo único, do art. 182, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, o meu voto favorável ao Projeto de Lei nº

2564/2020, que institui o piso salarial nacional do Enfermeiro, do Auxiliar de

Enfermagem e da Parteira, cuja votação ocorreu em sessão extraordinária do

Plenário da Câmara dos Deputados, realizada em 4 de maio de 2022.

Sala das Sessões, 4 de maio de 2022.

Geninho Zuliani

Deputado Federal – União Brasil/SP

Gabinete Deputado Federal Geninho Zuliani – Câmara dos Deputados,
Anexo IV, Gabinete 860 Brasília/DF – Tel (61)3215-5860
dep.geninhozuliani@camara.leg.br

*C
D2

21
57

18
38

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Geninho Zuliani
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD221571838700

mailto:dep.geninhozuliani@camara.leg.br